

EZINTASUNA DUEN HAUR BATEN ALDEKO LAGUNTZA (kasu bereziak)

INPRIMAKIA BETETZEKO ARGIBIDEAK

Bete itzazu honako atal hauek, kasu bakoitzaren arabera:

DESGAITASUNA DUEN 18 URTETIK GORAKO PERTSONA, JUDIZIALKI EZGAITUTA EZ DAGOENA ETA GURASO/ADOPTATZAILEEKIN BIZI EZ DENA: 1, 7, 9, 10 eta 11.

ESPAINIATIK KANPO BIZI DIREN ETA GURASO-AHALAREN BESTE TITULARRA EZ DEN PERTSONA DUTEN SEME-ALABAK: 1, 2, 3, 4, 8, 9, 10 eta 11.

18 URTETIK GORAKO UMEZURTZ ABSOLUTUA ETA DESGAITASUNA DUTEN PERTSONAK: 1, 6, 9, 10 eta 11.

EMANTZIPATU GABEKO ADINGABEAK: 1 (1.1 puntua soilik), 4, 5, 8, 9, 10 eta 11.

ESPAINIATIK KANPO BIZI DIREN ETA GURASO EZ BESTEKO PERTSONEKIN BIZI DIREN SEME-ALABENTZAKO

INFORMAZIO-OHARRA.- Prestazio hau eskatu nahi baduzu seme-alaba komunengatik eta ez-komunengatik, familia-harreraren dauden adingabeengatik, harrera iraunkorrean daudenengatik edo adopzio-asmoarekin zaintzapean dauden haurrengatik (bizikidetzako egoera guraso batekin daukazun seme-alaba komun eta guraso bietako baten seme-alaben artean), eskabidea bete behar duzu seme-alaba komunengatik eta beste bat seme-alaba ez-komunengatik.

1.- ESKATZAILEAREN DATUAK

1.1. DATU PERTSONALAK.- Adierazi prestazioa eskatzeko egoera.

Ezkundu bazara eta ezkongabe izatean zenituen abizenak ez ziren batzuk badituzu, adierazi ezkongabeak ere.

1.2. GURASO, ADOPTATZAILE, FAMILIA-HARTZAILE IRAUNKOR EDO ZAINZTAILEA ADOPTIO-ASMOAREKIN.- Adierazi zure egoera zibila eta beste gurasoarekin, adoptatzailearekin edo hartzaile iraunkorarekin edo adopzio-asmoa duen zaintzailearekin duzun bizikidetzako mota.

1.3. DESGAITASUNARI BURUZKO DATUAK.- Adierazi ezgaitasunari buruzko datuak, hala badagokio.

1.4. LAN-EGOERA.- Adierazi zure lan-egoera, baita erakunde publiko edo pribatuen baten prestazio edo subsidioren bat jasotzen duzun edo eskatu duzun ere.

2.- BESTE GURASO, ADOPTATZAILE, FAMILIA-HARTZAILE IRAUNKOR EDO ADOPTIO-ASMOA DUEN ZAINZTAILEAREN DATUAK.- Bete laukitxoak aurreko jarraibideen arabera.

Gurasoak elkarrekin bizi ez badira ere, oso garrantzitsua da beste gurasoari, adoptatzaileari edo familia-hartzaile iraunkorari edo adopzio-asmoa duen zaintzaileari buruzko ahalik eta datu gehien ematea, bai eta haren NAN/AIZ ere.

3.- SEME-ALABAK ESPAINIATIK KANPO BIZITZEN DITUZTEN ESKATZAILEAK.- Seme-alabak gurasoek edo adoptatzaileek bestelako pertsona batekin bizi direnean soilik bete beharko dira.

Ezkundu bazara eta ezkongabe izatean zenituen abizenak ez ziren batzuk badituzu, adierazi ezkongabeak ere. Zehaztu legezko ahaidetasuna (adibidez: aitona, osaba, tutorea, zaintzailea, etab.)

4.- PRESTAZIOA ESKATZEN ZAION SEME-ALABEN EDO ADINGABEEN DATUAK.- Bete orri osagarriak, prestazioa eskatu nahi diozun seme-alaba edo adingabe kopuruak hala eskatzen badu.

Adierazi datu pertsonalak, eta adierazi ea elkarrekin bizi, lan egiten, kobratzen edo prestaziorik eskatu den, baita desgaitasunen bat aitortua edo alegatua duen, horri buruz eskatutako datuak ere.

5.- EMANTZIPATU GABEKO GURASO ADINGABEENGATIKO ESKAERETARAKO.- Idatzi prestazioa eskatzen diezun emantzipatu gabeko guraso adingabeen datuak, haien seme-alabentzako prestazioa eskatzeko.

6.- 18 URTETIK GORAKO UMEZURTZ ABSOLUTUAK ETA DESGAITASUNA DUTEN PERTSONAK.- Bete eskatzen zaizkizun datuak guraso/adoptatzaileei buruz.

7.- DESGAITASUNA DUTEN 18 URTETIK GORAKO PERTSONAK, JUDIZIALKI EZGAITUTA EZ DAUDENAK ETA GURASO/ADOPTATZAILEEKIN BIZI EZ DIRENAK.- Bete guraso/adoptatzaileei buruz eskatzen zaizkizun datuak.

8.- BESTE DATU BATZUK.

DATU FISKALAK. Prestazioaren titularra izango denak egoitza fiskala atzerriko herrialde batean badu (urtean 183 egun baino gehiago), edo prestazioa eskatzen duen tokiaz bestelako erkidego edo hiri autonomo batean edo foru-lurralde batean, adierazi egin beharko da.

JAKINARAZPENEN HELBIDEA, lege-ondorioetarako, ohiko helbidea ez den beste batean jaso nahi denean soilik adierazi behar da, epe jakin batzuetan jarduketak egiteko eskatzen zaizkion komunikazio ofizialak barne.

9.- ALEGAZIOAK.- Zure prestazioa izapidetzeko garrantzitsutzat jotzen duzun eta inprimakian jasota ez dagoen zerbait gehitu nahi baduzu, idatzi ezazu atal honetan ahalik eta laburren eta zehatzen.

10.- PRESTAZIOAREN KOBRANTZAREN MODALITATEA.- Bete arretaz kontu korronteko laukitxoak dirua sartzean arazorik egon ez dadin.



EZINTASUNA DUEN HAUR BATEN ALDEKO LAGUNTZA (kasu bereziak)

Izapide hori Gizarte Segurantzaren Egoitza Elektronikoa bidez (<https://sede.seg-social.gob.es>) eska dezakezu, ziurtagiri digitalarekin edota CI@ve iraunkorarekin. Identifikazio elektronikorako sistemarik ez baduzu, izapidea <https://run.gob.es/tramites> helbidean egin ahal izango duzu, edo sinatutako ale bat aurkeztu ahal izango duzu posta arrunta erabiliz. Presentzialki ere egin ahal izango duzu izapidea, Gizarte Segurantzaren Arreta- eta Informazio-zentro batera joanda, 901 10 65 70 / 91 541 25 30 telefono-zenbakietan edo <https://run.gob.es/trdcita> helbidean aurretiko hitzordua eskatu ondoren.

- Desgaitasuna duen 18 urtetik gorako pertsona, judizialki ezgaituta ez dagoena eta guraso/adoptatzaileekin bizi ez dena.
- 18 urtetik gorako umezurtz absolutua eta desgaitasuna duen pertsona.
- Espainiatik kanpo bizi diren eta guraso-ahalaren beste titularra ez den pertsona batekin edukitako seme-alabak.
- Adingabe emantzipatugabea.

1. ESKATZAILEAREN DATUAK

1.1	DATU PERTSONALAK		NAN - AIZ		Gizarte Segurantzako zk.						
Lehen abizena			Bigarren abizena		Izena						
Jaioteguna	Sexua <input type="checkbox"/> Gizona <input type="checkbox"/> Emakumea	Nazionalitatea	Atzerritarra bada eta Espainian bizi bada: egoitza-mota <input type="checkbox"/> Aldi baterakoa, mugaeguna		<input type="checkbox"/> Iraunkorra <input type="checkbox"/> Izapidetzen data honetatik						
Honela jarduten da: <input type="checkbox"/> Gurasoa edo adoptatzailea <input type="checkbox"/> Hartzaile iraunkorra edo adopzio-helburua duen zaintzailea <input type="checkbox"/> Tutorea <input type="checkbox"/> Zaintzailea <input type="checkbox"/> Kuradorea <input type="checkbox"/> Emantzipatu gabeko adingabearen izenean <input type="checkbox"/> 18 urtetik gorako umezurtz absolutua <input type="checkbox"/> Desgaitasuna duen 18 urtetik gorako pertsona, bizikidea ez											
Ohiko helbidea: (kalea, plaza...)					Zenbakia	Blokea	Eskailera	Solairua	Atea		
Posta-kodea		Herria		Probintzia			Herrialdea				
Telefono finkoa		Telefono mugikorra		Helbide elektronikoa							
1.2	GURASO, ADOPTATZAILE, HARTZAILE IRAUNKOR EDO ADOPZIO-HELBURUA DUEN ZAINZTAILE GISA ESKATZEN BADUZU, BETE DATU HAUEK										
EGOERA ZIBILA <input type="checkbox"/> Ezkongabea <input type="checkbox"/> Ezkondua <input type="checkbox"/> Alarguna <input type="checkbox"/> Banandua <input type="checkbox"/> Dibortziatua				EGOERA (beste gurasoari, adoptatzaileari edo hartzaileari dagokionez) <input type="checkbox"/> Ezkongabea <input type="checkbox"/> Ezkondua <input type="checkbox"/> Alarguna <input type="checkbox"/> Izatez banandua <input type="checkbox"/> Legez banandua <input type="checkbox"/> Dibortziatua <input type="checkbox"/> Izatezko bizikidetzan				Ba al dago bizikidetzarik bien artean? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI			
Familia ugariaren titulua <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI				Familia ugariaren tituluaren jaulkitze-data							
Mugaeguna				Desgaitasuna duen seme-alabarik badago, adierazi zenbat							
Familiaren tituluaren zk..... Eskatua duzu? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI				Kategoria <input type="checkbox"/> Orokorra <input type="checkbox"/>		Berezia Eskaera-eguna					
Bananduta edo dibortziatuta egotean: Konpentsazio-pentsioa jasotzen da? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI				Hileko zenbatekoa						€	

Abizenak eta izena:

NAN/AIZ:

**1.3 DESGAITASUNARI BURUZKO DATUAK**

Epai judizial bidez ezgaituta al dago? EZ BAI Ehunekoak %
 Aitortuta al daukazu nolabaiteko desgaitasuna? EZ BAI Hala badagokio, mugaeguna ?
 Iraunkorra al da? EZ BAI
 3. pertsona baten laguntza aitortua al du? EZ BAI Desgaitasunaren agiria eskatuta badauka, eskaera-eguna
 Desgaitasun-titulurik al du? EZ BAI 3. pertsona baten laguntza eskatu bada, eskaera-data

1.4 LAN-EGOERARI BURUZKO DATUAK

Lanean dihardu gaur egun? EZ BAI Baiezkoa bada: norbere kontura besteren kontura
 Enpresaren izena Herrialdea Langabezian dago? EZ BAI
 Prestazioa kobratzen al duzu langabeziagatik? EZ BAI

Erakunderen batetik prestaziorik edo laguntzarik jasotzen al du? EZ BAI Eskatu al du? EZ BAI
 Prestazio-mota Erakundea Herrialdea (ordaintzen duena)
 Zenbatekoa (urtekoa) € (beste diru-mota bat bada, adierazi)

2. BESTE GURASO, ADOPTATZAILE, HARTZAILE IRAUNKOR EDO ADOPZIO-HELBURUA DUEN ZAINTZAILEAREN DATUAK.

2.1 DATU PERTSONALAK		NAN - AIZ		Gizarte Segurantzako zenbakia			
Lehen abizena		Bigarren abizena		Izena			
Jaioteguna	Sexua <input type="checkbox"/> Gizona <input type="checkbox"/> Emakumea	Nazionalitatea	Atzeritarrak izanda Espainian bizi bada: bizilekua izateko baimen-mota <input type="checkbox"/> Iraunkorra <input type="checkbox"/> Aldi baterakoa, mugaeguna <input type="checkbox"/> Izapidetzen data honetatik.....				
EGOERA ZIBILA <input type="checkbox"/> Ezkongabea <input type="checkbox"/> Ezkondua <input type="checkbox"/> Alarguna <input type="checkbox"/> Banandua <input type="checkbox"/> Dibortziatua		Ohiko helbidea: (kalea, plaza ...)					
Zenbakia		Blokea		Eskailera		Solairua	
Atea		Telefono zk.:		Posta-kodea		Herria	
Probintzia		Herrialdea					

2.2 LAN-EGOERARI BURUZKO DATUAK

Gaur egun lanean ari da? EZ BAI Erantzuna baiezkoa bada: norbere kontura besteren kontura
 Enpresaren izena Herrialdea Langabezian zaude? EZ BAI
 Langabezia-prestaziorik jasotzen da? EZ BAI

Erakunderen baten prestaziorik edo subsidiarik kobratzen al da? EZ BAI Eskatu da? EZ BAI
 Prestazio-mota Erakundea Ordaintzen duen herrialdea
 Zenbatekoa (urtekoa) €

3. SEME-ALABAK ESPAINIATIK KANPO DITUZTEN ETA 1. ETA 2. PUNTUETAN ADIERAZITAKOAK EZ DIREN PERTSONEKIN BIZI DEN ESKATZAILEA

NAN - AIZ		Gizarte Segurantzako zenbakia		Jaiotze-tokia			
Lehen abizena		Bigarren abizena		Izena		Ordaindutako jarduera batean aritzea? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI	
Jaioteguna	Sexua <input type="checkbox"/> Gizona <input type="checkbox"/> Emakumea	Nazionalitatea		Seme-alabekiko legezko ahaidetasun-harremana			
Ohiko helbidea: (kalea, plaza ...)		Zenbakia		Blokea		Eskailera	
Solairua		Atea		Telefono zk.:			
Posta-kodea		Herria		Probintzia		Herrialdea	
Bizi zaren herrialdeak familia-prestazioa ematen dizu?		<input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI		<input type="checkbox"/> Izapidetzen		Zenbatekoa	

Abizenak eta izena:

NAN/AIZ:

③

4. PRESTAZIOA ESKATZEN ZAIEN SEME-ALABEN (KAUSATZAILEAK) DATUAK Seme-alaba kop.

4.1 DATU PERTSONALAK	NAN - AIZ		Gizarte Segurantzako zenbakia
Lehen abizena		Bigarren abizena	Izena
Jaioteguna	Sexua <input type="checkbox"/> Gizona <input type="checkbox"/> Emakumea	Nazionalitatea	Atzerriarra izanda Espainian bizi bada: bizilekua izateko baimen-mota <input type="checkbox"/> Iraunkorra <input type="checkbox"/> Aldi batekoa (epemuga) <input type="checkbox"/> Izapidetzen (eskaera-eguna)
Egoera zibila: <input type="checkbox"/> Ezkongabea <input type="checkbox"/> Ezkondua <input type="checkbox"/> Alarguna <input type="checkbox"/> Banandua <input type="checkbox"/> Dibortziatua	Espainian bizi da? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI Adierazi herrialdea?:.....		Jaioterria
4.2 BIZIKIDETZARI/MENDEKOTASUN EKONOMIKOARI BURUZKO DATUAK			
Eskatzailearekin bizi da? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI Beste gurasoarekin? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI	Lan egiten du? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI Langabezian dago? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI Langabezia-prestaziorik jasotzen al du? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI	Egungo hileko diru-sarrerak (etekin osoak, zerga-legeriaren araberrako gastu kengarriak kenduta)	
Prestaziorik edo subsidiarik kobratzen al du, babes-familiarreko laguntzak barne?		<input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI	Eskatu al du? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI
Hileko diru-kopurua		Prestazio mota	Erakundea Herrialdea
4.3 DESGAITASUNARI BURUZKO DATUAK			
Epai judizial bidez ezgaituta al dago?	<input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI	Ehunekoak	%
Aitortutako desgaitasun-mailarik al du?	<input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI	Hala	
Iraunkorra al da?	<input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI	Desgaitasun-titulua eskatu bada, eskaera-data	
3. baten al du?	<input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI	3. pertsona baten laguntza eskatu bada, eskaera-data	
Desgaitasun-titulurik al du?	<input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI	3. pertsona baten laguntza eskatu bada, eskaera-data	

BIGARREN ERAGILEA

Seme-alaba kop.

4.4 DATU PERTSONALAK	NAN - AIZ		Gizarte Segurantzako zenbakia
Lehen abizena		Bigarren abizena	Izena
Jaioteguna	Sexua <input type="checkbox"/> Gizona <input type="checkbox"/> Emakumea	Nazionalitatea	Atzerriarra izanda Espainian bizi bada: bizilekua izateko baimen-mota <input type="checkbox"/> Iraunkorra <input type="checkbox"/> Aldi baterakoa, mugaeguna <input type="checkbox"/> Izapidetzen (eskaera-eguna)
Egoera zibila: <input type="checkbox"/> Ezkongabea <input type="checkbox"/> Ezkondua <input type="checkbox"/> Alarguna <input type="checkbox"/> Banandua <input type="checkbox"/> Dibortziatua	Espainian bizi da? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI Zein herrialdetan?:		Jaioterria
4.5 BIZIKIDETZARI EDO EKONOMIA-MENDEKOTASUNARI BURUZKO DATUAK			
Eskaera-egilearekin bizi da? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI Beste gurasoarekin bizi da? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI	Lan egiten du? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI Langabezian dago? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI Langabezia-prestaziorik jasotzen al du? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI	Egungo hileko diru-sarrerak (etekin osoak, zerga-legeriaren araberrako gastu kengarriak kenduta)	
Prestaziorik edo laguntzarik jasotzen al du? (familia-babeserako beste batzuk ere barnean direla)		<input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI	Eskatu al du? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI
Hileko diru-kopurua		Pentsio mota	Erakundea Herrialdea
4.6 DESGAITASUNARI BURUZKO DATUAK			
Epai judizial bidez ezgaituta al dago?	<input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI	Ehunekoak	%
Aitortutako desgaitasun-mailarik al du?	<input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI	Hala	
Iraunkorra al da?	<input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI	Desgaitasun-titulua eskatu bada, eskaera-data	
3. baten al du?	<input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI	3. pertsona baten laguntza eskatu bada, eskaera-data	
Desgaitasun-titulurik al du?	<input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI	3. pertsona baten laguntza eskatu bada, eskaera-data	

Abizenak eta izena:

NAN/AIZ:

④

HIRUGARREN ERAGILEA

Seme-alaba kop.

4.7 DATU PERTSONALAK	NAN - AIZ		Gizarte Segurantzako zenbakia
Lehen abizena		Bigarren abizena	Izena
Jaioteguna	Sexua <input type="checkbox"/> Gizonezkoa <input type="checkbox"/> Emakumea	Nazionalitatea	Atzeritarrak izanda Espainian bizi bada: bizilekua izateko baimen-mota <input type="checkbox"/> Iraunkorra <input type="checkbox"/> Aldi batekoa (epemuga) <input type="checkbox"/> Izapidetzen (eskaera-eguna)
Egoera zibila: <input type="checkbox"/> Ezkongabea <input type="checkbox"/> Ezkondua <input type="checkbox"/> Alarguna <input type="checkbox"/> Banandua <input type="checkbox"/> Dibortziatua	Espainian bizi da? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI Zein herrialdeetan?:		Jaiotze-herrialdea
4.8 BIZIKIDETZARI/MENDEKOTASUN EKONOMIKOARI BURUZKO DATUAK			
Eskatzailearekin bizi da? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI Beste gurasoarekin bizi da? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI	Lan egiten du? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI Langabezia dago? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI Langabezia-prestaziorik jasotzen al du? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI	Egungo hileko diru-sarrerak (etekin osoak, zerga-legeriaren arabera) gastu kengarriak kenduta)	
Prestaziorik edo laguntzarik jasotzen al du? (familia-babeserako beste batzuk ere barnean direla) <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI Eskatu al du? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI			
Hileko diru-kopurua Pentsio mota Erakundea Herrialdea			
4.9 DESGAITASUNARI BURUZKO DATUAK			
Epaia judizial bidez ezgaituta al dago? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI Ehunekoa %			
Aitortutako desgaitasun-mailarik al du? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI Hala			
Iraunkorra al da? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI Desgaitasun-titulua eskatu bada, eskaera-data			
3. baten al du? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI 3. pertsona baten laguntza eskatu bada, eskaera-data			
Desgaitasun-titulurik al du? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI			

5. EMANTZIPATU GABEKO ADINGABEAREN GURASOAK EGINDAKO ESKAERETARAKO

5.1 EMANTZIPATU GABEKO ADINGABEAREN GURASOAREN DATUAK	NAN - AIZ		Gizarte Segurantzako zenbakia
Lehen abizena		Bigarren abizena	Izena
Jaioteguna	Sexua <input type="checkbox"/> Gizona <input type="checkbox"/> Emakumea	Nazionalitatea	Atzeritarrak izanda Espainian bizi bada: bizilekua izateko baimen-mota <input type="checkbox"/> Iraunkorra <input type="checkbox"/> Aldi baterakoa, mugaeguna <input type="checkbox"/> Izapidetzen, eskaera-data.....
EGOERA ZIBILA <input type="checkbox"/> Ezkongabea <input type="checkbox"/> Ezkondua <input type="checkbox"/> Alarguna <input type="checkbox"/> Banandua <input type="checkbox"/> Dibortziatua		ZEIN EGOERATAN DAGOEN (beste guraso, adoptatzaile edo hartzailearekiko) <input type="checkbox"/> Ezkongabea <input type="checkbox"/> Ezkondua <input type="checkbox"/> Alarguna <input type="checkbox"/> Bizi-alarguna <input type="checkbox"/> Legez banandua <input type="checkbox"/> Dibortziatua <input type="checkbox"/> Egitatezko bizikidetzatza Ba al da bizikidetzarik euren artean? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI	
5.2 BESTE GURASOAREN DATUAK		NAN - AIZ	
Lehen abizena		Bigarren abizena	Izena
Jaioteguna	Sexua <input type="checkbox"/> Gizonezkoa <input type="checkbox"/> Emakumea	Nazionalitatea	Atzeritarrak izanda Espainian bizi bada: bizilekua izateko baimen-mota <input type="checkbox"/> Iraunkorra <input type="checkbox"/> Aldi baterakoa, mugaeguna <input type="checkbox"/> Izapidetzen, eskaera-data.....
EGOERA ZIBILA <input type="checkbox"/> Ezkongabea <input type="checkbox"/> Ezkondua <input type="checkbox"/> Alarguna <input type="checkbox"/> Banandua <input type="checkbox"/> Dibortziatua		ZEIN EGOERATAN DAGOEN (beste guraso, adoptatzaile edo hartzailearekiko) <input type="checkbox"/> Ezkongabea <input type="checkbox"/> Ezkondua <input type="checkbox"/> Alarguna <input type="checkbox"/> Bizi-alarguna <input type="checkbox"/> Legez banandua <input type="checkbox"/> Dibortziatua <input type="checkbox"/> Izatezko bizikidetzan	

Abizenak eta izena:

NAN/AIZ:

⑤

6. 18 URTEK GORAKO UMEZURTZ ABSOLUTU ETA DESGAITASUNA DUTEN PERTSONENTZAKO ESKLUSIBOKI

GURASO EDO ADOPTATZAILEAREN ABIZENAK ETA IZENA		NAN - AIZ	
Lehen abizena	Bigarren abizena	Izena	Heriotza-data
BESTE GURASO EDO ADOPTATZAILEAREN ABIZENAK ETA IZENA		NAN - AIZ	
Lehen abizena	Bigarren abizena	Izena	Heriotza-data

7. DESGAITASUNA DUTEN 18 URTEK GORAKO PERTSONAK, JUDIZIALKI EZGAITUTA EZ DAUDENAK ETA GURASO/ADOPTATZAILEEKIN BIZI EZ DIRENENTZAT EDO ABANDONU EDO BABESGABE EGOERA DAUDENENTZAT ESKLUSIBOKI

Gurasoren batekin edo adoptatzailearen batekin bizi al da? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI		Abandonatuta edo babesik gabe al dago? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI						
GURASOAREN EDO ADOPTATZAILEAREN ABIZENAK ETA IZENA				NAN/AIZ				
Lehen abizena	Bigarren abizena	Izena		Heriotza-data				
Ohiko helbidea: (kalea, plaza ...)			Zenbakia	Blokea	Eskailera	Solairua	Atea	Telefono zk.:
Posta-kodea	Herria	Probintzia			Herrialdea			
BESTE GURASOAREN EDO ADOPTATZAILEAREN ABIZENAK ETA IZENA				NAN/AIZ				
Lehen abizena	Bigarren abizena	Izena		Heriotza-data				
Ohiko helbidea: (kalea, plaza ...)			Zenbakia	Blokea	Eskailera	Solairua	Atea	Telefono zk.:
Posta-kodea	Herria	Probintzia			Herrialdea			

8. BESTE ESKATZAILEAREN DATUAK

8.1	EFEKTU FISKALETARAKO								
Egoitza fiskala:		Probintzia			Herrialdea				
8.2	JAKINARAZPENEN HELBIDEA LEGE-ONDORIOETARAKO								
Sozietatearen izena									
Ohiko bizilekua: (kalea, plaza...)					Zenbakia	Blokea	Eskailera	Solairua	Atea
Posta-kodea	Herria	Probintzia		Herrialdea	Posta kutxa				
Aukeratu zein HIZKUNTZA KOOFIZIALETAN jaso nahi dituzun gutunak:.....									

9. ALEGAZIOAK

--

10. PRESTAZIOAREN KOBRANTZA. Bete arretaz kontu korronteko laukitxoak dirua sartzean arazorik egon ez dadin.

ORDAINKETA ESPAINIAN (Banku edo aurrezki-kutxa)	HERRIALDE-KODEA				KKK														
	IBAN kodea: (lehenagoko kontu korrontea)	ERAKUNDEA	BULEGOA/SUK	KONTROL-D	KONTUAREN ZENBAKIA														

AITORTZEN DUT, inprimaki honetan ematen ditudan datuak egiazkoak direla.

Gizarte Segurantzaren Institutu Nazionalak zure baimena eskatzen dizu edozein Administrazio dituen datu edo dokumentuak medio elektronikoen bitartez kontsultatzeko eta eskuratzeko, legeak datu horien eskuraketa babesten ez duenean eta horiek beharrezkoak direnean zure eskaera bideratzeko eta, dagokionean, onartutako prestazioa kudeatzeko:

- BAI, baimena ematen dut
- EZ, ez dut baimenik ematen

OHAR GARRANTZITSUA: Baimena ematen ez baduzu, zure eskaera bideratzeko eta, dagokionean, onartutako prestazioa kudeatzeko beharrezkoak diren dokumentuak emateko 10 egun balioduneko epea izango duzu.

Gizarte Segurantzaren Institutu Nazionalak zure baimena eskatzen du eskaera honetan emandako telefono mugikorra, helbide elektronikoa eta harremanetarako datuak erabiltzeko, Gizarte Segurantzaren arloko jakinarazpenak bidaltzeko.

- BAI, baimena ematen dut
- EZ, ez dut baimenik ematen

DATU PERTSONALEN BABESARI BURUZKO OINARRIZKO INFORMAZIOA	
ARDURADUNA	Gizarte Segurantzaren Institutu Nazionala (GSIN)
HELBURUA	GSINren eskumena den Gizarte Segurantzako Sistemaren prestazioak kudeatzea
LEGEZTATZEA	Botere publikoak erabiltzea
HARTZAILEAK	Legez ezarritako edo baimenduz utzitako lagapenak eta transferentziak bakarrik egingo dira
ESKUBIDEAK	Datuak ikustea, zuzentzea eta kentzea; baita beste eskubide batzuk ere, informazio osagarrian azaltzen den moduan
JATORRIA	Beste administrazio eta erakunde batzuen datuak biltzen ditugu, lege ezarritako baldintzen arabera
INFORMAZIO OSAGARRIA	Informazio osagarri eta zehatza kontsulta dezakezu inprimaki honekin batera erantsitako informazio-orrian, "DATU PERTSONALEN BABESARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA" atalean

..... a , de del 20

Sinadura, eskatzailearena eta beste titularrarena



ADMINISTRAZIOAK BETE BEHARREKOA

Espedientearen identifikazio-gakoa:

Harremanetarako funtzionarioa:

Abizenak eta izena:

NAN/AIZ:

7

EZINTASUNA DUEN HAUR BATEN ALDEKO LAGUNTZA (kasu bereziak)

GSIN-K ESKAERA JASOTZEN DUEN EGUNEAN, AGIRI HAUEK ESKATUKO ZAIZKIZU:

- 1 Honen NAN Honen
 AIZ: Eskatzailea
 Beste guraso
 Kausatzaile-zk.:
- 2 Desgaitasun-agiria, IMSERSOk edo autonomia-erkidegoko organismo eskudunak emana, edo, bestela, agiri hori eskatu izanaren egiaztatzea.
- 3 Familia-liburua
- 4 Jaiotza-agiriao
- 5 Familia ugariaren titulua
- 6 Errolda-ziurtagiria
- 7 Europar Batasuneko/EEEko herritarren erregistroko ziurtagiria
- 8 Europar Batasuneko/EEEko herritarren baten senitarteko izatearen bizileku-txartela
- 9 Bizileku-baimena (aldi baterakoa/iraunkorra)
- 10 Atzerritarraren nortasun-txartela (ANT) ANTaren eskaera
Desgaitasuna duten 18 urtetik gorako pertsona, judizialki ezgaituta ez daudenak eta guraso/adoptatzaileekin bizi ez direnentzat edo/eta abandonu edo babesgabe egoera dauden egoeretan:
- 11 Jaiotza-ziurtagiri literala
- 12 Abandonatuztat jotzeko ebazpen judiziala edo administratiboa
Banantze judizialaren edo dibortzioaren kasuetan:
- 13 Konpentsazio-pentsioaren egiaztatzea
- 14 Egoera horiek egiaztatzen dituen epai judiziala
Abian den izatezko banantze edo banantze/dibortzio kasuetan:
- 15 Epaitegiak izapidetutako banantze/dibortzio demandaren kopia
- 16 Familiaren etxea uztearen salaketaren kopia
- 17 Epaitegiak zigilatu eta bideratutako hitzarmen arautzailea
- 18 Zaintza eta babespea erabakitzen duten behin-behineko neurrien onespenean judizialaren lekukotza.
Elkarrekin bizi ez diren izatezko bikoteen kasuan:
- 19 Bien seme-alaben zaintza eta jagoletza guraso jakin bati edo biei modu partekatuan esleitzen dien dokumentu judiziala
Desgaitasuna duten adingabeen edo adinekoen tutoretza, zaintza, kuradoretza edo harrera kasuetan:
- 20 Tutoretza/kuradoretza edo harrera eratzen duen ebazpen judiziala
- 21 Tutore-kargua hartu edo onartu izanaren agiria
- 22 Zaintza eta babespea agintzen duten auto judiziala
Umezurtz absolutuen kasuan:
- 23 Gurasoen heriotza-ziurtagiriak, zurtasun-pentsiorik ez badu
Emantzipatu gabeko adingabearen kasuan:
- 24 Eskatzaileak emantzipatu gabeko adingabearekin duen harremana justifikatzen duen dokumentua.

Jaso dut

Sinadura

EZINTASUNA DUEN HAUR BATEN ALDEKO LAGUNTZA (kasu bereziak)

INPRIMAKI HAU BETETZEKO JARRAIBIDEAK ERAKUTSI BEHARREKO INDARREKO AGIRIAK

1. Espainiarrak:

- Eskatzailearen, beste guraso, adoptatzaile edo betiko hartzaile edo adopzio-asmoa duen zaintzailearen Nortasun Agiri Nazionala (NAN), baita prestazioa eskatzen zaien 14 urte bete dituzten seme-alaba edo adingabeena ere.

2. Atzerritarrak:

2.1. EB/EEEko edo Suitzako herritarrak:

- Batasuneko herritarren erregistroko inskripzio-ziurtagiria edo bizileku iraunkorra izateko eskubidearen ziurtagiria, indarrean dagoen pasaportearekin edo nortasun-agiriarekin batera (otsailaren 16ko 240/2007 Errege Dekretuaren 7.1 eta 10.1 artikulua).

2.2. EB/EEEko edo Suitzako herritar baten familiako kideak , estatu horietako bateko nazionalitatea ez badute:

- Batasuneko senidearen herritarren bizileku-txartela edo txartelaren eskaera aurkeztu izanaren frogagiria (otsailaren 16ko 240/2007 Errege Dekretuaren 8 eta 10.3 artikulua).

2.3. EB/EEEko edo Suitzako nazionalak ez direnak , lurralde nazionalen bizi badira.

- Atzerritarren nortasun-txartela (AIT) eskatzaile, beste guraso eta eragileentzat edo aldi baterako bizileku-baimena edo bizileku-baimen iraunkorra.
- Bizileku-txartela edo bizileku-baimena eskatzea, EB/EEEko edo Suitzako nazionalitatea ez duten Espainian jaiotako seme-alabentzat.
- Atzerritarren identifikazio-zenbakia (AIZ), kasu guztietan.

2.4. Atzerrian bizi direnentzat bakarrik

- Atzerritarren identifikazio-zenbakia (AIZ), halakorik badu.

INDARREAN DAUDEN AGIRI HAUEN AURKEZPENA

3. Onuradunen eta eragileen errolda-ziurtagiria (apirilaren 28ko 523/2006 Errege Dekretuan aurreikusitako kasuetan bakarrik).

4. Familia-liburua edo seme-alaben jaiotza-ziurtagiria, dagokion erregistro zibilak emana.

5. Desgaitasuna duten 18 urtetik gorako pertsona, judizialki ezgaituta ez daudenak eta guraso/adoptatzaileekin bizi ez direnentzat edo/eta abandonu edo babesgabe egoera daudenen egoeretan:

5.1. Jaiotza-ziurtagiri literala

5.2. Abandonatutzat jotzeko ebazpen judiziala edo administratiboa.

5.3. Gurasoren edo adoptatzailearen batekin bizi ez bada eta gurasoen datuak ezagutzen ez baditu, errolda-ziurtagiri kolektibo bat aurkeztu beharko da.

5.4. Gurasoen daturik ematen ez bada, adierazpen pertsonal bat aurkeztu beharko da, bizikidetzako egoeran izandako aldaketak jakinarazteko konpromisoarekin.

6. IMSERSOk edo autonomia-erkidegoko dagokion erakundeak jaulkitako desgaitasun-titulua, edo ziurtagiria eskatu izanaren egiaztatzea.

Egoera hauetakoren batean egonez gero bakarrik:

7. Banantze judizialaren edo dibortzioaren kasuetan:

- Egoera hori egiaztatzen duen epai judiziala eta/edo seme-alaben zaintza eta jagoletza ezartzen duen agiria eta
- Banantze- edo dibortzio-dataren ondoren ardurapeko seme-alabagatiko familia-esleipenaren prestazioa ezkontidea-rengandik jaso duela adierazten duen aitortzea, titularra aldatzen bada.

8. Abian den izateko banantze edo banantze/dibortzio kasuan:

- Epaitegiak izapidetutako banantze/dibortzio demandaren kopia edo
- Familiaren etxea uztearen salaketaren kopia edo
- Epaitegiak zigilatu eta bideratutako hitzarmen arautzailea edo
- Zaintza eta babesa erabakitzen duten behin-behineko neurrien onespenez judizialaren lekukotza.

9. Elkarrekin bizi ez diren izateko bikoteen kasuan:

- Bien seme-alaben zaintza eta jagoletza guraso jakin bati edo biei modu partekatuan esleitzen dien dokumentu judiziala.

EZINTASUNA DUEN HAUR BATEN ALDEKO LAGUNTZA

(kasu bereziak)

10. Desgaitasuna duten adingabeen edo adinekoen tutoretza, zaintza, kuradoretza edo harrera kasuetan:

- Tutoretza/kuradoretza eraten duen ebazpen judiziala edo adingabeen edo ezgaituen babes esleituta daukaten erakunde publikoak emandako dokumentua, adingabearen edo ezgaituaren harrera egiaztatzen duena, edo zaintza eta babespea agintzen duen auto judiziala.
- Tutoretza kasuetan, tutore-kargua hartu edo onartu izanaren agiria.

11. Herrialde batekin hitzarmena egiten bada, familia-osaeraren ziurtagiria, seme-alabak bizi diren herrialdeko agintari eskudunak emana:

Marokoko eskatzaileen kasuan, Marokon bizi diren seme-alabengatik: Marokoko Gizarte Segurantzako Kutxa Nazionalaren ziurtagiria, eskabidean zerrendatutako seme-alabengatik ezkontideak familia-prestaziorik jasotzen duen ala ez adierazten duena, baita ezkontidearen eta 16 urtetik gorako seme-alaben lan-jarduerari buruzkoa ere.

12. Familia ugarien kasuan: familia ugariaren titulua.

13. Umezurtz absolutuen kasuan: Gurasoen heriotza-ziurtagiriak, zurtasun-pentsiorik ez badu.

14. Emantzipatu gabeko adingabearen kasuan: Eskatzaileak emantzipatu gabeko adingabearekin duen harremana justifikatzen duen dokumentua.

(*) Dokumentuok, atzerriko organismoek egin badituzte, Espainian baliodunak izateko bete beharreko legeztatze-baldintzak bete beharko dituzte.

EZINTASUNA DUEN HAUR BATEN ALDEKO LAGUNTZA (kasu bereziak)

GIZARTE SEGURANTZAREN INSTITUTU NAZIONALAK JAKINARAZTEN DIZU:

Martxoaren 7ko 286/2003 Errege Dekretuaren (2003-04-08ko BOE) artikuluko bakarrean ezarritakoari jarraikiz, hasitako prozedura ebatzeko eta jakinarazteko gehieneko epea 45 egunekoa da, eskaera Probintzia Zuzendaritza honetan erregistratu denetik edo eskatutako dokumentuak eman direnetik hasita.

Epe hori igaro eta eskaera honen ebatzea ez bada jakinarazi, zure eskaera administrazio-isiltasunez ezetsi dela ulertu ahal izango duzu eta ebatzea egotea eskatu. Eskaera hori erreklamaziorako balioko du Lan Arloko Jurisdikzioa arautzen duen urriaren 10eko 36/2011 Legearen (hilabete horren 11ko BOE) 71. artikuluan ezarritakoarekin bat.

Inprimaki honekin batera ez badoaz hori izapidetzeko behar diren dokumentuak, hamar eguneko epean aurkeztu beharko dituzu, jakinarazpena jaso eta hurrengo egunetik zenbatzen hasita, Probintzia Zuzendaritzan, aurrez aurre edo postaz.

Adierazitako epea ez betetzeak ondorio hauek izango ditu:

- 1. agiria (eskatzailearen nortasuna egiaztatzea, eta, hala badagokio, 14 urtetik gorako beste gurasoarena eta kausatzaileena), eta 2.-5., 6.1., 10., 12., 14. eta 15. agiriak: onuradunak egin badu eskaera, uko egiten zaiola ulertuko da, urriaren 1eko 39/2015 Legearen (2015/10/02ko BOE) 66. eta 68. artikuluetan aurreikusitakoari jarraikiz. Aitzitik, epearen barruan aurkezten badituzu, zure prestazioa ebatzeko eta jakinarazteko gehieneko epea hasiko da dokumentu horiek jasotzen diren datatik aurrera.
- 1. (inprimakian agertzen diren gainerako pertsonen nortasuna egiaztatzea), 6.2., 6.3., 6.4., 7.etik 9.era, 11. eta 13. agiriak: zure espedientea izapidetuko da kontuan hartu gabe zer inguruabar aipatzen diren, horiek frogatu ez direlako, aipatu 39/2015 Legearen 77. artikulua arabera.

GOGOAN IZAN:

Eskaeraren datuetan aldaketarik gertatzen bada, bai familia-egoerari dagokionez (egoera zibila, heriotzak, etab.), bai helbideari dagokionez (zerga-egoitza), gertuen duzun Institutu honetako Probintzia Zuzendaritzari edo Gizarte Segurantzaren Arreta eta Informazio Zentroari (CAISS) jakinarazi behar diozu.

Gizarte Segurantzak bidaltzen dizkizun jakinarazpenak hemendik aurrera soilik bitarteko elektronikoen bidez egin nahi badituzu, jakinaraz ezazu posta kanalean atzera egiteko zerbitzuan, hemen: <http://run.gob.es/sckwao>.

DATU PERTSONALEN BABESARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA

TRATAMENDUAREN ARDURADUNA	<p><i>Nor da zure datu pertsonalen tratamenduaren arduraduna?</i></p> <p>Gizarte Segurantzaren Institutu Nazionala Padre Damián, 4 PK 28036 Madril, ESPAINIA https://sede.seg-social.gob.es</p>
DATUEN BABESAREN ORDEZKARIA	<p><i>Nola jar gaitzke harremanetan Datuen Babesaren Ordezkariekin?</i></p> <p>Gizarte Segurantzako Zerbitzu Juridikoaren Zuzendaritza Infanta Mercedes, 31 - 3^a Solairua PK 28020 Madril, ESPAINIA https://sede.seg-social.gob.es</p>
TRATAMENDUAREN HELBURUA	<p><i>Zertarako erabiltzen ditugu zure datuak?</i></p> <p>Zure datuak eskaera hau ebazteko, eta hala badagokio, aitortutako prestazioa kudeatzeko helburu nagusiarekin tratatuko dira.</p> <p>Zure harremanetarako datuak tratatzearen helburua jakinarazpenak egitea eta Gizarte Segurantzaren inguruko informazioa bidaltzea izango da.</p> <p>Emandako datu pertsonalak zure prestazioa kudeatzeko beharrezkoak diren bitartean gordeko dira, edo bere onuradunenak; baita beste helburu batzuetarako ere: artxibatzea, estatistika publikorako.</p>
TRATAMENDUAREN LEGITIMAZIOA	<p><i>Zer da zure datuen tratamendurako legitimazioa?</i></p> <p>Lege-arau batek baimendutako botere publikoen erabilera oinarrituko da datuen tratamendua (66, 71, 72 77 artikulua eta elkarkideak 8/2015 Legegintzako Errege Dekretuan, urriaren 30ekoa, Gizarte Segurantzaren Lege Orokorren testu bategina onartzen duena, aurrerantzean, TRLGSS).</p> <p>Jakinarazpenei eta Gizarte Segurantzaren inguruko informazioen bidalketari dagokionez, tratamendua baimenaren bidez legeztatuko da. Baimenik ez baduzu ematen, ezin izango duzu jaso mota honetako bidalketak, hala ere, zure eskaeren egoerari buruzko informazioa eman ahalko dizugu kanal horien bidez. Horrez gain, jakinarazten dizugu ez duzula zure helbide elektronikorik eta telefono mugikorren zenbakirik eman behar, eta ez badiguzu ematen, zure eskaera izapidetzen jarraitu ahalko duzula.</p>
LAGAPENEN EDO TRANSFERENTZIEN HARTZAILEAK	<p><i>Nori jakinaraziko dizkiogu zure datuak?</i></p> <p>Gizarte Segurantzaren Institutu Nazionalak bere eginkizunetan lortutako datu pertsonalak erreserbatuak dira, eta legez agindutako helburuetarako bakarrik erabiliko dira. Ezin zaie hirugarrenei laga edo jakinarazi, horren helburua GSIOTBren 77. artikuluan berariaz ezarritako kasuren bat bada, edo beste edozein lege-arautan adierazitako kasuren bat bada.</p> <p>Nazioarteko araudian oinarritutako eskaera bat bada, zure datuak zure eskaera izapidetzeko eskumena duten atzerriko erakundeei laga ahalko zaizkie.</p>
INTERESDUNEN ESKUBIDEAK	<p><i>Zein dira zure eskubideak zure datu pertsonalak ematen dizkiguzunean?</i></p> <p>Emandako datu pertsonalei dagokienez, edozein unetan eta datuen babesari buruzko araudiak ezarritako baldintzetan erabil dezakezu datu horiek ikusteko, zuzentzeko, ezabatzeko, mugatzeko eta aurka egiteko eskubidea, edo tratatzeko baimena ken dezakezu hala eskatu den kasuetan. Hori guztia, idazki bat aurkeztuz Gizarte Segurantzaren Arreta eta Informazio Zentro batean (CAISS), edo postaz, edo Gizarte Segurantzaren egoitza elektronikoen bidez, Datuen Babeseko Ordezkararen aurrean. Datu horiek taula honen bigarren atalean daude.</p> <p>Jakinarazten dizugu zure eskaerari modu egokian ez diogula erantzun uste baduzu, erreklamazio bat aurkez dezakezula Datuen Babeserako Espainiako Agentziaren aurrean.</p>
JATORRIA	<p><i>Nola lortzen ditugu zure datu pertsonalak?</i></p> <p>Zure eskaeran emandako datuez gain, beste administrazio eta erakunde batzuetatik beste datu pertsonal batzuk biltzen ditugu, arautegia betez, administrazio-jarduera arintzeko eta errazteko. Datuetarako sarbide horiek lege-maila duten arauak babesten dituzte.</p>